
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 8 

 
 
Název sektorové veřejné zakázky:  Projektové dokumentace VN, NN 2023 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: EG.D, a.s. 
Sídlo: Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 
IČO: 28085400 
Druh (předmět) zakázky: Služby 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení navazující na zavedený systém kvalifikace s názvem 

„Systém kvalifikace – Projektové dokumentace VN, NN“ 
Režim zakázky: Nadlimitní 

 
Společnost EG.D, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a.s., jako zadavatel shora 
uvedené sektorové veřejné zakázky, obdržel níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď: 
 
DOTAZ 1 

1. V bodě 7.2. na straně 14 zadávací dokumentace je uvedeno:  

…Zadavatel však upozorňuje, že dodavatelé jsou povinni předložit seznam pracovníků, který by měl 

odpovídat seznamu pracovníků, kterými dodavatel prokazoval kvalifikaci v rámci Systému 

kvalifikace (doplněný případně dle výše uvedeného). 

Zadavatel zároveň uvádí, že v případě, že dodavatel mění část pracovníků, kterými prokazoval 

kvalifikaci (oproti prokázání kvalifikace v rámci Systému kvalifikace) je zapotřebí na tuto skutečnost v 

nabídce dodavatele výslovně upozornit, tj. u takovéto osoby dodavatel uvede informaci, že se jedná o 

člena realizačního týmu doposud neposuzovaného v rámci Systému kvalifikace. 

V případě, že zadavatel nepředloží seznam pracovníků zhotovitele, nebo tento nepředloží řádně 

vyplněný bude tato skutečnost ze strany zadavatele považována za porušení zadávacích podmínek… 

V bodě 9.3. na straně 21 zadávací dokumentace jsou uvedeny Požadavky na obsah nabídky, přičemž 

dokument Příloha č. 18 Seznam pracovníků Zhotovitele (Realizační tým) není v soupisu dokumentů, 

které mají být do nabídky přiloženy obsažen.  

Chápeme správně, že dokument Příloha č. 18 Seznam pracovníků Zhotovitele (Realizační tým) nemá 

být obsahem nabídky a „Seznamem pracovníků“ uvedeným v bodě 7.2. je myšlena Příloha č. 1 - 

Hodnotící model_Kvalita a výkonnost klíčových osob? 

ODPOVĚĎ 1  
Zadavatel v rámci Vysvětlení 3 uvedl v Informaci 2 v bodě d) že původní níže uvedené ustanovení 

odst. 7.2ZD ve znění 

V případě, že zadavatel nepředloží seznam pracovníků zhotovitele, nebo tento nepředloží řádně 

vyplněný bude tato skutečnost ze strany zadavatele považována za porušení zadávacích podmínek.  

se ruší v plném znění 

Příloha č. 18 RD – Seznam pracovníků zhotovitele (Realizační tým) bude předložena až vybraným 

dodavatelem před podpisem rámcové dohody pro příslušnou část VZ. 



Z výše uvedeného vyplývá, že součástí nabídky musí být pro příslušnou část veřejné zakázky i Příloha 

č. 1 - Hodnotící model_Kvalita a výkonnost klíčových osob. 

DOTAZ 2 

2.V Upozornění pro dodavatele v bodě 7.2. strana 15 zadávací dokumentace je uvedeno:  

1) Osoby, které dodavatel předložil v rámci hodnocení nabídek, musí splňovat kvalifikaci v rozsahu, jak 

zadavatel vymezil v kvalifikační části Systému kvalifikace v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) zákona ZZVZ 

v souladu s SK čl. 3.4 Technická kvalifikace viz. výše uvedeno. Pokud dodavatel pro nabídku doplňuje 

klíčovou osobu realizačního týmu na pozici SPA/SP je povinen dodatečně prokázat jejich kvalifikaci, 

předložit doklady v rozsahu, jak zadavatel vymezil v kvalifikační části Systému kvalifikace v souladu 

s § 79 odst. 2 písm. c) zákona ZZVZ v souladu s SK čl. 3.4 Technická kvalifikace. 

… 

3) Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby dbali řádné přípravy nabídky co do dokladů pro hodnocení 

tohoto kritéria s tím, že veškeré požadované doklady, údaje musí být patrné přímo z nabídky, a to s 

ohledem na limity § 39 odstavec 5 ZZVZ a § 46 odstavec 2 ZZVZ, vzhledem k minimálnímu prostoru či 

nemožnosti doplňovat nabídku co do kritérií hodnocení… 

V bodě 7.2. str. 14 zadávací dokumentace je uvedeno:  

Pokud dodavatel pro nabídku doplňuje klíčové osoby realizačního týmu na pozici SPA/SP je povinen 

dodatečně (před podpisem rámcové dohody), předložit doklady o jejich odborné způsobilosti v 

rozsahu, jak zadavatel vymezil v kvalifikační části Systému kvalifikace v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) 

zákona ZZVZ v souladu s SK čl. 3.4 Technická kvalifikace (Realizační tým) pro danou pozici. 

Prosíme o sdělení, zda v případě změny nebo doplnění personálního obsazení zejména na pozicích 

SPA a SP předkládá dodavatel doklady k prokázání odborné způsobilosti těchto osob v rozsahu, jak 

zadavatel vymezil v kvalifikační části Systému kvalifikace až před podpisem smlouvy nebo je 

povinen tyto dokumenty předložit rovnou v nabídce.  

ODPOVĚĎ 2 

V případě změny osob, kterými dodavatel prokazoval svoji kvalifikaci v systému kvalifikace bude 

postupovat dle odpovědi na dotaz č. 1 ve vysvětlení zadávací dokumentace 1.  

V případě doplnění personálního obsazení dodavatel není povinen v rámci své nabídky předkládat 

doklady o jejich odborné způsobilosti pro doplněné osoby na pozici SPA, SP.  

Doklady pro osoby na pozici SPA, SP, P a G je povinen předložit až vybraný dodavatel před podpisem 

rámcové dohody pro příslušnou část VZ k Příloze č. 18 – Seznam pracovníků zhotovitele (nebyl-li 

takový doklad ve vztahu k příslušné osobě předložen již v rámci předmětného SK k prokazování 

technických kvalifikačních předpokladů). 

 

 

 



DOTAZ 3 

3. Mohou se na samotné realizaci v případě uzavření RD podílet i osoby neuvedené v Příloze č. 18 

Seznam pracovníků Zhotovitele (Realizační tým)?  Samozřejmě za dodržení podmínky, že činnosti SPA 

není možno realizovat prostřednictvím jiné osoby? 

ODPOVĚĎ 3 

Doplnění osob na pozicích realizačního týmu je po uzavření rámcové dohody možné, ale pouze za 

podmínky, že prokáží svoji odbornou způsobilost dle příslušného systému kvalifikace, resp. zadávací 

dokumentace. 

Na realizaci zakázek se dále mohou podílet i další osoby, které nespadají pod rozsah přílohy č. 18 

Seznam pracovníků Zhotovitele (Realizační tým), a budou zajišťovat doplňující, např. administrativní a 

inženýrskou, činnost. 

 

DOTAZ 4 
V příloze č. 18: Seznam pracovníků Zhotovitele (Realizační tým) je uvedeno: Pokud byl dodavatel 

vybrán k uzavření rámcové dohody pro více částí VZ, musí pro každou část předložit jiné osoby na 

pozici SPA/SP. 

V Zadávací dokumentaci Systému kvalifikace je pod  bodem č. 3.4. ii Technická kvalifikace - Realizační 

tým stanoven  minimální počet osob podle počtu částí, do kterých se dodavatel hlásí s tím, že např. 

pokud se dodavatel hodlá ucházet o dvě části tohoto Systému kvalifikace, je požadavek na 

minimální počet osob s odbornou kvalifikací na zařízení do a nad 1000 V, min. dle § 6 a současně § 10 

vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, s 

alespoň s předepsanou praxí v oboru projektování dle bodu 3.4. ii. stanovený na alespoň 4 osoby 

(jeden Senior projektant s autorizací, jeden Senior projektant a dva Projektanti) 

Tudíž zadávací dokumentace Systému kvalifikace předpokládá krytí osob na jednotlivých pozicích za 

dodržení minimálních počtů pracovníků.  Seznam pracovníků byl předkládán v rámci žádosti o 

zařazení do Systému kvalifikace dokumentem Příloha_6_SK_Realizační tým.  

Prosíme o vysvětlení provázanosti jednotlivých dokumentů Příloha_6_SK_Realizační tým, Příloha č. 

18 Seznam pracovníků Zhotovitele (Realizační tým) a Příloha č. 1 - Hodnotící model_Kvalita a 

výkonnost klíčových osob včetně způsob jejich vyplnění v souladu s požadavky zadavatele:  

Chápeme správně, že:  

a) Příloha č. 18 Seznam pracovníků Zhotovitele (Realizační tým) navazuje na dokument 

Příloha_6_SK_Realizační tým pouze co do rozsahu uváděných osob. Pokud má dodavatel 

zájem uvádět v rámci Přílohy č. 18 Seznam pracovníků Zhotovitele jiné osoby dosud 

neuvedené v Příloze _6_SK_Realizační tým je zapotřebí u těchto osob doložit dokumenty 

požadované kvalifikací… 

 

b) pokud se dodavatel rozhodně neuvádět v rámci Přílohy č. 1 - Hodnotící model_Kvalita a 

výkonnost klíčových osob žádnou osobu na pozici SPA bude i v Příloze č. 18 Seznam 

pracovníků Zhotovitele (Realizační tým) toto pole nevyplněno…  

 



• c) pokud se dodavatel rozhodne osoby na pozicích SPA a SP, které dokládal v rámci 

Přílohy_6_SK_Realizační tým v rámci žádosti o účast např. pro region Brno a České 

Budějovice použít všechny v rámci nabídky na region Brno a v tomto duchu je doplnit do 

Přílohy č. 1 - Hodnotící model_Kvalita a výkonnost klíčových osoba Přílohy č. 18 Seznam 

pracovníků Zhotovitele pro region Brno, nebude dokument Příloha č. 18 Seznam pracovníků 

Zhotovitele pro region České Budějovice obsahovat žádné osoby na pozicích SPA a SP… 

 

• d) osoby na pozicích Projektant a Geodet se mohou v Příloze č. 18 Seznam pracovníků 

Zhotovitele na regionech krýt v počtech dle zadávací dokumentace Systému kvalifikace 

ODPOVĚĎ 4 
Ad a) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že Příloha č. 18 RD – Seznam pracovníků zhotovitele 
bude předložena až vybraným dodavatelem před podpisem rámcové dohody pro příslušnou část 
VZ. Pokud by tedy vybraný dodavatel uváděl v této příloze i jiné osoby neuvedené v 
Příloze_6_SK_Realizační tým, je povinen předložit pro tyto „nové osoby“ před podpisem rámcové 
dohody pro příslušnou část VZ doklady o jejich odborné způsobilosti v rozsahu, tak jak zadavatel 
vymezil v kvalifikační části Systému kvalifikace čl. 3.4 ii. Technická kvalifikace (Realizační tým) pro 
danou pozici. 
 
Ad b) Ano, pokud by se dodavatel rozhodl neuvádět v rámci podání nabídky pro některou část 
veřejné zakázky na kterou se kvalifikoval v Příloze č. 1A RD - Hodnotící model_Kvalita a výkonnost 
klíčových osob žádnou osobu na pozici SPA, bude v Příloze č. 18 Seznam pracovníků Zhotovitele 
(Realizační tým) toto pole nevyplněno.  
 
Ad c) Ano, pokud by se dodavatel rozhodl osoby na pozicích SPA a SP, které dokládal v rámci 

Přílohy_6_SK_Realizační tým v rámci žádosti o účast např. pro region Brno a České Budějovice 

použít všechny v rámci nabídky na region Brno, nebude dokument Příloha č. 18 Seznam 

pracovníků Zhotovitele pro region České Budějovice obsahovat žádné osoby na pozicích SPA a SP.  

Ad d) Pokud bude dodavatel vybrán k uzavření rámcové dohody pro více částí VZ, může v příloze 

č. 18 RD uvést shodnou osobu na pozici Projektant pro více částí VZ, totožně platí i pro pozici 

Geodet. Zadavatel však neumožňuje, aby osoba na pozici Projektant byla shodná s osobou na 

pozici Geodet. 

DOTAZ 5 
V systému kvalifikace vystupujeme na základě jako sdružení dvou firem 

1) Musí být všechny přílohy podepsány oběma členy sdružení nebo postačí podpis osoby oprávněné 
jednat za vedoucího člena sdružení? Nebo některé přílohy musí podepsat každý člen sdružení 
samostatně „za sebe“?  
Přílohy 21 a 22 smlouvy o přístupu do EMS a GPE předpokládám každý zvlášť. 

2) V přílohách má být jako „zhotovitel“ uveden pouze vedoucí člen sdružení nebo oba členové 
sdružení? 

3) V příloze č. 18 „Seznam pracovníků zhotovitele“ má být u položky „současný zaměstnavatel“ 
uveden jako zaměstnavatel vedoucí člen sdružení nebo konkrétní člen sdružení? 

4) V přílohách 17, 18, 19 uvést do jedné společné přílohy všechny projektanty nebo geodety obou 
účastníků sdružení nebo udělat přílohy samostatně za každého účastníka sdružení?  

5) V kvalifikaci jsme podali nabídku do více regionů. Aktuální nabídku podáme do menšího počtu 
regionů. Předěláváme tedy projektanty z pozice projektant do senior projektant nebo z pozice 



senior projektant do senior projektant s autorizací. Stačí tedy tuto změnu uvést v příloze 18 
v tabulce u osoby které se změna týká, že osoba nebyla prokazována v kvalifikaci včetně doložení 
dokladů? Doklady pak stačí dodat před podpisem rámcové smlouvy nebo je třeba to řešit před 
podáním nabídky například v systému kvalifikace nebo je dodat do příloh aktuální nabídky 
v tomto kole?   

  

ODPOVĚĎ 5  

Ad 1) Zadavatel uvádí, že v rámci podání nabídky není třeba žádné doklady včetně čestných 

prohlášení a formulářů opatřovat podpisem oprávněné osoby dodavatele, vyjma Krycího listu 

nabídky a Hodnotícího modelu (příloha č.1A RD), který bude opatřen podpisem oprávněné osoby 

jednat jménem účastníka zadávacího řízení, případně osobou k tomu zmocněnou.  

Podává-li nabídku více účastníků společně, musí být Krycí list nabídky a Hodnotící model (příloha č.1A 

RD) podepsán statutárními orgány nebo osobami prokazatelně oprávněnými zastupovat účastníka 

zadávacího řízení, kteří tvoří „sdružení“ (či jinou obdobnou formu), nebo účastníkem, který byl 

ostatními členy takového „sdružení“ k tomuto úkonu výslovně zmocněn, přičemž takové zmocnění 

bude vyplývat z písemného závazku, který bude součástí nabídky. Pokud bude Krycí list nabídky a 

Hodnotící model (příloha č.1A RD) podepisovat jiná než oprávněná osoba dodavatele, pak bude 

součástí nabídky plná moc, uložená za Krycím listem nabídky. Plná moc nemusí být originál, stačí 

kopie. 

Zadavatel ponechává na vůli účastníka, zda dotčené dokumenty podepíše oprávněná osoba 

elektronicky (tj. zaručeným elektronickým podpisem), nebo budou oprávněnou osobou podepsány 

fyzicky. 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci v bodě 9.3. specifikoval přílohy rámcové dohody, které dodavatelé 

předloží v rámci své nabídky, a to samostatně pro každou příslušnou část veřejné zakázky, na kterou 

dodavatel podává svoji nabídku. Jedná se o tyto přílohy rámcové dohody: 

• RD 1A - Hodnotící modely  

• RD 2 - Smlouva o zpracování osobních údajů včetně TOO opatření 

• RD 3 - Prohlášení o akceptaci podmínek VNP 

• RD 4 - Prohlášení o akceptaci podmínek BOZP 

• RD 17 - Seznam odpovědných zástupců Zhotovitele 

• RD 19 - Seznam Poddodavatelů Zhotovitele nebo čestné prohlášení dodavatele, o tom, že 

nehodlá využít poddodavatelů 

Ostatní přílohy vyjma výše uvedených budou doloženy vybraným dodavatelem před podpisem 

rámcové dohody pro příslušnou část veřejné zakázky. 

Vámi uváděné přílohy RD není tedy nutné předkládat v rámci podání nabídky. 

 



Ad 2) V případě „sdružení“ (či jiné obdobné formy), bude ve všech dokumentech v rámci nabídky pro 
příslušnou část VZ uváděn pod pojmem „zhotovitel“ vždy každý konkrétní člen „sdružení“, tedy ve 
vašem případě oba členové. 
 
Ad 3) Zadavatel upozorňuje dodavatele, že Příloha č. 18 RD – Seznam pracovníků zhotovitele 
(Realizační tým) bude předložena až vybraným dodavatelem před podpisem rámcové dohody pro 
příslušnou část VZ.  
Vybraný dodavatel uvede v dotčené příloze u příslušné osoby realizačního týmu v tabulce u položky 

„Současný zaměstnavatel (název, adresa)“ konkrétního zaměstnavatele. 

Ad 4) V případě „sdružení“ (či jiné obdobné formy) uvedou dodavatelé v dotčených přílohách seznam 
požadovaných osob za všechny účastníky „sdružení“. Pro přílohu č. 18 RD platí informace dle Ad 1).   
  
Ad 5) V případě změny osob, kterými dodavatel prokazoval svoji kvalifikaci v systému kvalifikace bude 
postupovat dle odpovědi na dotaz č. 1 ve vysvětlení zadávací dokumentace 1.  
V případě doplnění personálního obsazení dodavatel není povinen v rámci své nabídky předkládat 

doklady o jejich odborné způsobilosti pro doplněné osoby na pozici SPA/SP.  

Doklady pro osoby na pozici SPA, SP, P a G je povinen předložit až vybraný dodavatel před podpisem 
rámcové dohody pro příslušnou část VZ k Příloze č. 18 – Seznam pracovníků zhotovitele (nebyl-li 
takový doklad ve vztahu k příslušné osobě předložen již v rámci předmětného SK k prokazování 
technických kvalifikačních předpokladů). 


		2023-02-10T12:42:15+0100
	Pavel Mitáš




